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Protokół Nr XLI/2022 

XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

rozpoczętej dnia 25 stycznia 2022 roku 

zakończonej dnia 31 stycznia 2022 roku 

odbytej w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

Rozpoczęcie sesji godz. 10 
32 

 

1. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XLI sesję Rady Powiatu 

Tczewskiego oraz odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane              

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem 

zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych 

osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu             

w zakładce Ochrona danych". 

 

2. Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad 

(obecnych 20 radnych – nieobecna radna Alicja Gajewska, radny Piotr Łaga i radny Tomasz Kajzer). Lista 

obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek do porządku obrad dot. zmiany kolejności głosowania  

nad projektami uchwał, a mianowicie w pkt 13 odbyłoby się głosowanie nad uchwałą w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd 

Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 76/2022), natomiast w pkt 14 głosowanie nad uchwałą zmieniającą 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036  

(Druk Nr 75/2022) 

 

W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. wniosek 

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. P. Łaga, p. T. Kajzer) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.01.2022 10:07 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 20 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 
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3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz -Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr NIEOBECNY    

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Nowy porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad  

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołów z XXXVIII, XXXIX i XL  sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

  

5. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje  

i zapytania 

7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w powiecie tczewskim za rok 2021 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021 

11. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego za rok 2021 

12. Rezolucja Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie ogłoszenia roku 2022 "Rokiem Józefa Wybickiego" 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok wraz  

z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 76/2022) 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036 (Druk Nr 75/2022) 

 

15. Interpelacje i zapytania
i
 

16. Wnioski, oświadczenia i informacje 

17. Zakończenie obrad 

 

 

4. Przyjęcie protokołów z XXXVIII, XXXIX i XL  sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała radnych, że do biura rady wpłynęła tylko 

jedna i ta sama uwaga zgłoszona przez radnych: p. P. Odya oraz p. A. Demskiego. W związku  

z powyższym sporządzono Aneks do protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

21.12.2021 r., w którym uwzględniono zgłoszoną  uwagę - na str. 10 w tabeli podsumowującej głosowanie  

dot. głosowania w sprawie przyjęcia poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036 – nastąpił błąd pisarski w sumowaniu liczby 

głosujących radnych. Omawiany Aneks snowi załącznik do niniejszego protokołu.   



 

STRONA 3 z 11 

 

  

5. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Tczewskiego o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności zarządu. Starosta odczytał ww. informację, a także poprosił o ewentualne pytania. Omawiany 

dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pytania zadali następujący radni: 

 

Radny Piotr Odya – zadał kilka pytań między innymi o przyczyny usunięcia zadania inwestycyjnego  

pn. ”Przebudowa drogi powiatowej nr 2717G ul. Leśna w miejscowości Radostowo” i czemu przekazano  

te środki na zwiększenie wydatków dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w pasie 

dróg Powiatu Tczewskiego”. Jak również zapytał czemu nazwa zadania jest tak ogólna. Następnie zapytał  

o spotkania jakie odbyły się w okresie międzysesyjnym, w których uczestniczyli członkowie zarządu – 

czego dotyczyły. Zapytał także jakie działania Zarząd podejmuje w związku z budynkiem po Domu  

Dziecka, który na ten moment stoi pusty. Następnie zapytał na jakim etapie jest przetarg na sprzedaż 

sprzętu po byłym PZD, a na jakim etapie jest przetarg na sprzedaż budynku po byłym PZD. W odpowiedzi 

Starosta przekazał, że ”Przebudowa drogi powiatowej nr 2717G ul. Leśna w miejscowości Radostowo” 

została zdjęta ponieważ otrzymano dofinasowanie z Polskiego Ładu. Następnie Starosta przekazał,  

że Zarząd wystąpił z propozycją sprzedaży budynku po Domu Dziecka, ale takiej zgody nie otrzymano 

więc wystąpiono z ogłoszeniem o wynajem – ogłoszenie to nadal obowiązuje. Baza po byłym PZD jest 

wynajęta  - nie przynosi nam strat – jednak jeśli udałoby się ją sprzedać (gdyby była wola sprzedaży) 

można by zakupić inną działkę, na której można by wybudować  budynki dla  PCPR, PPP oraz CAPOW 

korzystając z dofinansowania z Polskiego Ładu. Natomiast sprzęt po byłym PZD został prawie w całości 

sprzedany w trzech przetargach, a to co pozostało zostało zutylizowane – sprawa jest zakończona 

protokołem z postępowania. Panowie wymienili się także uwagami odnoście szybszego wyjścia Starosty  

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 

Radny Jan Kulas – w kilku zdaniach nawiązał w swojej wypowiedzi do braku obecności członków 

Zarządu na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Następnie podziękował  

za otrzymane informacje i zapytał o Powiatową Radę Rynku Pracy w Tczewie – poprosił o kilka informacji 

z posiedzenia. W odpowiedzi Starosta w kilku zdaniach wyjaśnił brak Członków Zarządu na posiedzeniu 

komisji, tłumacząc, że w tym samym czasie odbywało się spotkanie z pracownikami Starostwa. Następnie 

przekazał, że w związku z odejściem pani Wiceburmistrz Miasta i Gminy Pelplin został powołany nowy 

członek do Powiatowej Rady Rynku Pracy – jest to osoba także z Gminy Pelplin, która zajmuje się 

inwestycjami. Na spotkaniu zostały przedstawione wyniki z roku 2021 – np. zatrudnienie w Powiacie 

Tczewskim oraz podział środków na rok 2022. 

 

Radny Dariusz Godlewski – odniósł się do środków przeznaczonych na remont chodników - poprosił  

o sprecyzowanie, które chodniki mają być remontowane. Następnie zapytał, za jaką kwotę w sumie został 

sprzedany sprzęt po PZD. W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że odpowiedzi dotyczącej 

chodników udzieli na piśmie, gdzie zostanie podany wykaz  remontowanych lub budowanych chodników 

następnie przekazał, że zostanie przesłany do radnych protokół finalny ze sprzedaży sprzętu po byłym PZD.  

 

Radny Witold Sosnowski – zapytał, kto organizował przetarg dotyczący wynajęcia pomieszczeń po byłym 

Domu Dziecka oraz zapytał czy w umowie jest punkt dot. jednomiesięcznego wypowiedzenia w przypadku 

sprzedaży budynku. W odpowiedzi Starosta przekazał, że Zarząd zdecydował o wynajmie budynku jednak 

negocjacje prowadziła Pani Dyrektor. Następnie Starosta wyjaśnił, iż faktycznie istnieje taki zapis  

w umowie wynajmu – jednak to nie był powód wycofania się spółki z Gminy Wiejskiej Tczew  

z ww. wynajmu. Ad vocem radny Witold Sosnowski – wyraził swoje zdziwienie, że taki zapis został ujęty 

skoro nie ma zgodny na sprzedaż tego budynku. 

 

Ad Vocem radny Dariusz Godlewski – poprosił o przerwę - aby Starosta mógł przekazać plan remontu 

chodników.  

 

Radny Stanisław Smoliński – w swojej wypowiedzi nawiązał do wyjścia Starosty z posiedzenia Komisji 
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Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, które było zaskoczeniem dla radnych chcących zadać 

pytania Staroście. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwa 10
57

 - 11
15

 

 

Na posiedzenie sesji Rady Powiatu Tczewskiego przybył radny Tomasz Kajzer. 

 

 

Po przerwie Starosta Tczewski odczytał wykaz dróg, które będą remontowane wraz z chodnikami. 

 

6. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach  

na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Witold Sosnowski odczytał informację o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie 

międzysesyjnym. Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w powiecie tczewskim za rok 2021 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że radni otrzymali wcześniej ww. informację  

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie tczewskim za rok 2021. Następnie 

dodała, iż Powiatowy Lekarz Weterynarii uczestniczył w posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, gdzie szeroko omówiono ww. tematykę. W związku z brakiem pytań i uwag  

do omawianego materiału Przewodnicząca Rady przekazała, że informacja została przyjęta.  

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego  

w powiecie tczewskim za rok 2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

Przewodnicząca Rady przekazała, że ww. sprawozdanie było radnym przekazane w materiałach 

sesyjnych, następnie zapytała czy są uwagi i zapytania do ww. sprawozdania. W związku z brakiem uwag  

do omawianego materiału Przewodnicząca Rady przekazała, że sprawozdanie zostało przyjęte prze Radę. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021 

Przewodnicząca Rady przekazała, że zgodnie z zapisami w Statucie Powiatu Tczewskiego  

(§28 pkt.4) Komisja Rewizyjna jest zobowiązana przedstawić Radzie sprawozdanie ze swojej działalności – 

co miało miejsce, a ww. sprawozdanie zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych. W związku  

z brakiem uwag Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przyjęte. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady przekazała, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego za rok 2021 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady przekazała, że sprawozdania z działalności komisji 

stałych Rady Powiatu Tczewskiego zostały przyjęte. Sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 
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12. Rezolucja Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie ogłoszenia roku 2022 "Rokiem Józefa Wybickiego" 

Przewodnicząca Rady przekazała, że w tym roku wpłynęła jedna propozycja dot. ustanowienia roku 2022 

„Rokiem Józefa Wybickiego”. Następnie oddała głos radnemu Janowi Kulasowi, który jest inicjatorem  

tej propozycji oraz autorem uzasadnienia projektu rezolucji, którą odczytał. Ww. projekt stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt Rezolucji  

w sprawie ustanowienia roku 2022  Rokiem Józefa Wybickiego. 
 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. P. Łaga) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.01.2022 11:46 

 

Liczba 

uprawnionych 
23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr NIEOBECNY    

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła, że Rada przyjęła Rezolucję. 

  

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok wraz  

z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 76/2022)  

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście Tczewskiemu, który w krótkim wystąpieniu przybliżył 

zamierzenia i plany jakie są zawarte w uchwale budżetowej. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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Skarbnik Dariusz Skrzypczyński przedstawił zmiany – korekty jakie zostały naniesione w projekcie 

uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok 

wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła opinię komisji dot. ww. projektu uchwały  

(3 za; 2 przeciw; 2 osoby nieobecne) 

 

Następnie odbyła się dyskusja, w której głos zabrali: p. A Kucharek, p. R. Małecki, p. J. Kulas,  

p. G. Makać, p. S. Smoliński; p. W. Sosnowski; p. M. Modrzejewski; p. T. Kajzer; p. D. Godlewski,  

p. W. Pawlusek; p. P. Odya; p. G. Antczak.  

 

W dyskusji radni poruszyli szeroki wachlarz tematyczny tj.: podwyżki dla pracowników starostwa  

i podległych jednostek; zwiększenie rezerwy na pokrycie kosztów związanych ze zwiększonym  naborem  

do szkół ponadpodstawowych; wskazanie wniosków jakie radni złożyli do budżetu Powiatu Tczewskiego –

/wskazania  gdzie w budżecie je zapisano/; poruszono kwestie Mostu Tczewskiego; nawiązano w dyskusji 

do przebiegu spotkania jakie odbyło się z inicjatywy Klubu Powiat 2023; poruszono także kwestię kosztów 

przeniesienia archiwum do Gdańska; nawiązano do grantów dla inicjatyw społecznych;  poruszono kwestie 

lekceważenia radnych przez zarząd. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwę 13
40

 - 13
55

 

 

Przewodnicząca Rady oddała głos radnemu Romanowi Małeckiemu, który w imieniu Klubu Radnych  

Prawo i Sprawiedliwość złożył wniosek formalny o przerwę w obradach XLI sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego do dnia 31 stycznia 2022 r. do godz. 16.00. Ww. wniosek stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Radna Gabriela Makać Przewodnicząca Klubu Powiat 2023 poprosiła o 3 minutową przerwę. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwę 14
05

 – 14
10

 

 

Po przewie Przewodnicząca Rady poinformowała, że po rozmowach z radnymi ustalono nową godzinę 

wznowienia obrad XLI sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Następnie głos zabrała radna Grażyna Antczak, 

która w imieniu Klubu Inicjatywa Samorządowa poparła wniosek Klubu Prawo i Sprawiedliwość. 

Następnie głos zabrał radny Roman Małecki, który ponownie odczytał wniosek formalny o przerwę  

w sesji do dnia 31 stycznia 2022 r do godz. 18.00 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie ww. wniosek formalny. 

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. P. Łaga) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.01.2022 14:11 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr NIEOBECNY    

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zgodnie z przegłosowanym wnioskiem formalnym ogłosiła 

przerwę w obradach XLI  Rady Powiatu Tczewskiego do dn. 31 stycznia 2022 r. do godz. 18.00  

 

Zakończono 1 część obrad sesji Rady Powiatu Tczewskiego o godz.14
13

  

 

Wznowienie obrad XLI sesji Rady Powiatu Tczewskiego dnia 31 stycznia 2022 r. godz. 18.00 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska wznowiła obrady XLI sesję Rady 

Powiatu Tczewskiego dn. 31 stycznia 2022 r. o godz. 18.00 oraz odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego część 2 są nagrywane, transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie 

wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca 

przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad  

oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych". 

 

Następnie Przewodnicząca Rady przekazała, że również i w tej części sesji jest dodatkowa lista obecności  

na podstawie której stwierdza się prawomocność obrad (obecnych 21 radnych – nieobecna radna Alicja 

Gajewska oraz radny Adam Kucharek). Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

W związku z uzyskaniem nowych  informacji oraz wypracowaniem dodatkowych ustaleń Przewodnicząca 

Rady Powiatu Tczewskiego po krótce przedstawiła przebieg spotkania, które odbyło się w Starostwie 

Powiatowym w Tczewie dnia 27 stycznia 2022 r., a następnie odczytała odpowiedzi  

na  pytania, postulaty i wnioski  zgłoszone przez radnych na tym spotkaniu. Odczytany dokument stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Głos zabrał także radny Roman Małecki, który odczytał odpowiedź na swoje zapytanie dotyczące wzrostu 

wynagrodzeń pracowników Starostwa. Dokument ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że został złożony wniosek  

z poprawkami Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie 

budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2022. Dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

We wznowionej dyskusji głos zabrali radni: p. J. Kulas, p. W. Sosnowski, p. R. Małecki, p. D. Godlewski,  
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p. S. Smoliński, p. P. Odya, p. M. Modrzejewski, p. B. Kamińska. 

 

Podczas tej dyskusji, radni przekazali swoje spostrzeżenia, uwagi dotyczące odbytego spotkania, pracy  

nad budżetem, jak również przekazali stanowiska klubów: „Inicjatywa Samorządowa” (radny Witold 

Sosnowski) i „Prawo i Sprawiedliwość” (radny Roman Małecki) wraz z uzasadnieniem swoich decyzji. 

Poruszono także podejście mediów do całości zaistniałej sytuacji.  

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu poddała  

pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu - głosowanie nad poprawką do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2022 (druk Nr 76/1/2022) 

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. A. Kucharek) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  31.01.2022 18:50 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 17 

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam NIEOBECNY 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że poprawka została przyjęta. 
 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Tczewskiego na 2022 rok wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego. 
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Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. A. Kucharek) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  31.01.2022 18:50 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 11 

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna WSTRZYMUJĘ SIĘ 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam NIEOBECNY 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLI/245/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2022 rok wraz  
z poprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu Tczewskiego, podjęta została większością głosów. 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036 (Druk Nr 75/2022) 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła niejednomyślną, pozytywną opinię Komisji 

dot. ww. projektu uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. A. Kucharek) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  31.01.2022 18:52 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 11 

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0 
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Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna WSTRZYMUJĘ SIĘ 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam NIEOBECNY 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLI/246/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Tczewskiego na lata 2022-2036 została podjęta większością głosów. 

 

Głos zabrał Starosta Tczewski, który podziękował za pracę nad budżetem i ostateczne jego przyjęcie. 

 

15. Interpelacje i zapytania 

 

Radny Jiří Studený – złożył interpelację w sprawie chaotycznej wypowiedzi Starosty Tczewskiego  

w sprawie dzierżawy budynku przy ul. Wojska Polskiego. Radny poprosił o wszystkie notatki, maile oraz 

kopię umowy z podmiotem zainteresowanym wynajmem tj. z Gminą Tczew.  

 

16. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Zarząd o jak najszybszą informację na temat ewentualnej konieczności 

zwołania kolejnej sesji.  

 

Radny Dariusz Godlewski – przedstawił problemy związane w wykonaniem wymazu covidowego  

i brakiem możliwości skontaktowania się z punktem pobrań.  

 

Starosta Tczewski – przypomniał, że w sobotę i niedzielę nie ma możliwości wykonania wymazu  

w mieście Tczew. Dodał, że Szpitale Tczewskie S.A – to obecnie Szpital Covidowy.  Następnie Starosta 

przekazał, że jak tylko Wydział Finansów będzie przygotowany przekażemy informację o konieczności 

zwołania kolejnej sesji.  

 

Radny Jiří Studený – w swojej wypowiedzi nawiązał do reakcji Wicestarosty podczas wystąpienia 

radnego Piotra Odya.  
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Radny Waldemar Pawlusek – w imieniu mieszkańców Radostowa podziękował za wyremontowany 

odcinek drogi.  

 

Radny Tomasz Kajzer – przypominał, że dzięki portalowi pacjent.gov.pl można zapisać się na wymaz,  

jak również szczepienia. Radny zachęcał do korzystania z tej drogi.  

 

Radny Dariusz Godlewski – poprosił radnego Waldemara Pawluska o pomoc w wyegzekwowaniu 

montażu spowalniaczy na omawianej drodze w Radostowie. 

 

17. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 
Zakończenie sesji godz. 19 

10 

Sporządziła: Zatwierdziła: 
Marta Stalkowska 

Przewodnicząca Rady 

/-/ 

Barbara Kamińska 

 

 

                     
i
 Zgodnie z art. 21 ust. 12 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 920  

oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) odpowiedzi będą udzielane jedynie na interpelacje i zapytania składane na piśmie  

do przewodniczącego rady. 


